Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:
72.452.345/0001-97 E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 38/2025

SÚMULA: Asfaltamento do trecho final da Avenida Aviação

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao
interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o
envio de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, sugerindo que seja realizado o
asfaltamento do trecho final da Avenida Aviação, situado logo após a
interseção com a Rua Tibagi, no município de Fênix.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação da referida rua se faz necessário para resolver os problemas
causados pela poeira e pela lama gerados pela circulação de veículos nesta via.

Sala das Sessões, 7 de março de 2025.

EMERSON LUIS BAIA
Vereador/Autor